11ANO 44 - Nº 047 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE MARÇO DE 2023ANO 44 - Nº 047 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 27 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2023 – DMTRAN

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço

por item, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 12 de Abril

de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma

eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e

seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00011/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00039/2023 – DMTRAN

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que

fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço

por item, com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 12 de Abril

de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA

PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NO FORNECIMENTO DE MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da

plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia

do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da

Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou

por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00108/2023 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E

MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2022 – PMBEX;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

CONTRATADO: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE

APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 17.417.928/0001-79

VALOR: R$ 170.645,00 (CENTO E SETENTA MIL SEISCENTOS E

QUARENTA E CINCO REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00109/2023 –

PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS E

MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2022 – PMBEX;

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00078/2022 – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ

08.924.581/0001-60

C O N T R ATA D O :  V E N D E  T U D O  M A G A Z I N E  LT D A ,  C N P J :

05.765.913/0001-12

VALOR: R$ 205.301,50 (DUZENTOS E CINCO MIL TREZENTOS E UM

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS),

João Pessoa - Sábado, 25 de Março de 2022 Diário Ofi cial56

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos
destinados ao Hospital Municipal, Farmácia Básica, SAMU e fi sioterapia deste município; ADJUDICO
o seu objeto a: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
- R$ 1.248.081,90; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$
424.527,20; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT - R$
5.961,80; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 5.773,30; DROGAFONTE LTDA - R$ 49.808,90;
EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI - R$ 16.140,00; HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - R$ 31.670,00; MCS ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - R$ 18.280,20; MCW PRODUTOS
MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 10.053,00; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXPORT. DE
MEDICAMENTOS LTDA – EPP - R$ 7.626,86; PHARMAPLUS LTDA - R$ 295,20; PHOSPODONT
LTDA - R$ 221,50; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 45.600,00;
WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 525.368,10.

Esperança - PB, 23 de Março de 2023
JUVENCIO RODRIGUES NETO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos
destinados ao Hospital Municipal, Farmácia Básica, SAMU e fi sioterapia deste município; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitatório em favor de: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 1.248.081,90; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 424.527,20; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRO-
DUTOS FARMACEUTICOS LT - R$ 5.961,80; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 5.773,30;
DROGAFONTE LTDA - R$ 49.808,90; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 16.140,00; HOSPDROGAS COMERCIAL
LTDA - R$ 31.670,00; MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI - R$ 18.280,20; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 10.053,00; NNMED
DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP - R$ 7.626,86; PHARMA-
PLUS LTDA - R$ 295,20; PHOSPODONT LTDA - R$ 221,50; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 45.600,00; WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 525.368,10.

Esperança - PB, 23 de Março de 2023
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Esperança

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.34/2023

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através do Pregoeiro e Equipe
de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.34/2023, que tem por objeto a o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA
PARA USO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTEIRO, CONFORME PRO-
JETO/CONVÊNIO. Em virtude que não conseguir concluir a analise das impugnações do referido edital.

Monteiro – PB, 24 de Março de 2023.
Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00108/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNI-
COS E MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00078/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA,

EXTRATOS

CNPJ: 17.417.928/0001-79
VALOR: R$ 170.645,00 (CENTO E SETENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00109/2023 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNI-
COS E MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00035/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N° 00078/2022 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 05.765.913/0001-12
VALOR: R$ 205.301,50 (DUZENTOS E CINCO MIL TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS),

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00010/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00038/2023 – DMTRAN
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário
local) do dia 12 de Abril de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portalde-
comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

 Bayeux - PB, 24 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00011/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00039/2023 – DMTRAN
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 12 de Abril de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/
licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira O icial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00012/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00040/2023 – PMBEX
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário
local) do dia 13 de Abril de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE.
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com),
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PB. Maiores informações e edital através do https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fi scal
ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.

Pitimbu-PB, 24 de Março de 2023
CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA

Pregoeira Ofi cial